
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 7 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 27/01/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Servizio di guardiania su fondi rustici di proprietà comunale. Liquidazione spesa € 
209,17 in favore Consorzio Autonomo Guardie Campestri di Molfetta. 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che il Comune di Molfetta è proprietario dei seguenti fondi rustici, ubicati in 
agro di Molfetta: 

• Fondo rustico in C.da S. Margherita; 
• Fondo rustico in C.da Piscina Messere Mauro; 
• Fondo rustico in C.da Chiusa della Nepta; 
• Fondo rustico in C.da Gravatta; 

E che, a tutela dei proprio patrimonio, l’Amministrazione Comunale ha incaricato il 
locale Consorzio Autonomo Guardie Campestri del servizio di guardiania su detti fondi; 

Acquisiti agli atti gli avvisi di pagamento per l’anno 2005 di € 131,70, relativo alla 
guardiania sui fondi ubicati in C.da Chiusa della Nepta e C.da Gravatta, e di € 77,47, 
relativo alla guardiania sui fondi siti in C.da S. Margherita e Piscina Messere Mauro, per 
complessivi € 209,17; 

Ritenuto che nulla osti alla liquidazione dei corrispettivi in favore del precitato 
Consorzio; 

Dato atto che i fondi ubicati in C.da Chiusa della Nepta ed in C.da Gravatta risultano 
concessi in locazione, e pertanto le relative spese di guardiania, ancorché anticipate da 
questo Comune, dovranno essere addebitate ai rispettivi conduttori, e da questi 
rimborsate; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa di € 209,17 in favore del Consorzio 
Autonomo Guardie Campestri, quale corrispettivo per il servizio di guardiania relativo 
all’anno 2005; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 209,17 come segue: 
• Per € 77,47 al Cap. 13050 “Spese di vigilanza fondi rustici”; 
• Per € 131,70 al Cap. 70400 “Spese anticipate per conto di privati” 

del Bilancio 2005, in corso di formazione, giusta art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267; 

3. Introitare la somma di € 131,70 sul Cap. 3150 “Entrate anticipate per conto di privati”, 
che sarà versata dai conduttori dei fondi concessi in locazione, quale rimborso delle 
spese anticipate dal Comune di Molfetta per il servizio di che trattasi; 

4. Trasmettere il presente atto agli Uffici Contratti e Ragioneria, per quanto di 
competenza, nonché al Dott. De Bari Gianluca, affinché verifichi l’effettivo introito di € 
131,70, a rimborso della spesa sostenuta, come dianzi specificato; 



5. Provvedere alla liquidazione della spesa senza ulteriori formalità, a mezzo versamento 
in c/c postale n. 12203709, intestato al Consorzio Autonomo Guardie Campestri di 
Molfetta; 

6. Stabilire che responsabile del procedimento è il Dott. De Bari Gianluca, ai sensi degli 
artt. 4-5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

7. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL DIRIGENTE  
 
 
 
 
 

                               
 
 
 
                                                      
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


